
Zpravodaj obce   
Nová Sídla a Sedlíšťka 

č í s l o  1  v  r o c e  2 0 2 4  

Vážení spoluobčané, 

přinášíme vám letošní vydání našeho místního zpravodaje plného informací ze života a společenského dění 

v našich obcích. 

Po téměř 25 letech jsme společně překonali opět v počtu obyvatel číslo 268. V roce 2024 se přihlásilo k trvalému 

pobytu 12 nových občanů a tři občánci se narodili. Rozrostla se i zástavba, v Nových Sídlech je již číslo popisné 

90, celkem tedy máme 104 čísel popisných. Stále je v plánu další výstavba, za rozvoj obce jsme velmi rádi. 

Rádi bychom Vám tímto popřáli úspěšné vykročení do nového roku 2025, hodně spokojenosti, pohody a hlavně 

pevné zdraví. 

Zastupitelstvo obce 

Chodník a autobusové zastávky Sedlíšťka 

Hlavním cílem realizace stavby chodníků a autobusových zastávek v obci Sedlíšťka bylo zvýšení kvality a 

bezpečnosti obyvatel a pěšího provozu u frekventované silnice III/35841. Pěší komunikace je vystavěna s 

požadavkem na bezbariérovost a došlo tak ke zlepšení mobility osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Na projektové dokumentaci se začalo pracovat již na konci roku 2022. Protože 

stavba byla z větší části vyprojektovaná na pozemcích Pardubického kraje, bylo 

nutné nejprve vyjednat povolení a podmínky provedení samotné stavby. 

V průběhu roku 2023 jsme dořešili všechna potřebná vyjádření. Na podzim 2023 

byla podána žádost o dotaci z programu 3. výzvy MAS Litomyšlsko v IROP – 

Doprava. Povinnou přílohou byl mimo jiné protokol o stanovení intenzity dopravy 

– v úseku stavby projede v průměru přes 1200 automobilů denně. V prosinci 2023 

byla vypsána výzva k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu a nejvhodnější nabídku podala firma 

ADISPRO s.r.o. z Lubné. Počátkem roku 2024 bylo požádáno o stavební povolení. Zahájili jsme jednání se 

zástupci Správy a údržby silnic Pardubického kraje a Pardubickým krajem, zda by zainvestovali kompletní 

rekonstrukci povrchu vozovky v obci Sedlíšťka až na horizont k obci Tržek. Schválena byla ale pouze investice 

v úseku dotčeném stavbou chodníků. V červnu bylo předání staveniště a akce byla zahájena. Během stavby byla 

zrekonstruována část veřejného osvětlení, vedení veřejného rozhlasu a přiloženy byly také chráničky pro 

budoucí rozvod optického internetu. Průběh stavby byl komplikovaný zejména silným provozem, ale stavební 

firma vše zvládla bez problémů. Termín pokládky nového asfaltového povrchu se několikrát odložil. Z důvodu 

zlepšení odtoku povrchové vody z chodníků i nové silnice byla změněna výšková poloha samotné vozovky. 

Proto před pokládkou asfaltu vypadala stavba umístěná velmi vysoko. V celém úseku se silnice rozšířila. Při 

stavbě se konečně vyřešil několik let projednávaný propustek pod silnicí k odvodu dešťové vody od čp. 15 

k Novým Sídlům. Za deset dnů úplné uzavírky křižovatky silnice firma Strabag provedla opravu povrchu. 

Náhradní dopravu dětí do MŠ a ZŠ Morašice zajistili hasiči z Nových Sídel a z Morašic. Nyní se čeká na 

kolaudaci stavby chodníků a potvrzení výše dotace, která může dosáhnout až 95% uznatelných nákladů. Dále 

bude v celém úseku realizováno vodorovné dopravní značení a instalovány nové autobusové čekárny. 

   



Hasiči v akci: Oslavy, soutěže, zásahy i modernizace vybavení 

Rok 2024 byl pro náš sbor plný významných okamžiků. Ať už šlo o historické oslavy, modernizaci vybavení, nebo 

tradiční akce, všechny tyto události ukazují, jak důležité je spojení historie, inovací a soudržnosti. Všechny akce 

přilákaly pozornost nejen místní komunity, ale i všech příznivců hasičského řemesla. 

Modernizace vybavení 

Dne 8. dubna 2024 jsme obdrželi tři nové 

vysílačky značky Hytera, které výrazně 

zlepší naši schopnost komunikovat při 

zásazích i každodenní činnosti. Tato 

modernizace vybavení je klíčovým krokem 

k posílení bezpečnosti našich členů i 

efektivity naší práce.  

Stavění májky 

Dne 30. dubna 2024 jsme společně pokračovali v 

tradičním stavění májky. Tento symbol příchodu jara jsme 

postavili s pomocí celé komunity, přičemž májka byla 

tradičně zdobena barevnými stuhami a věncem. Akce se 

nesla v duchu přátelství a soudržnosti a byla doplněna 

občerstvením pro všechny zúčastněné. 

Oslavy 70 let Pragy RN 

Rok 2023 jsme zakončili slavnostně, když jsme v sobotu 16. prosince 2023 

oslavili významné výročí – 70 let od výroby našeho hasičského automobilu 

Praga RN. Tento historický vůz, který byl pro tuto příležitost zrestaurován, 

jsme představili veřejnosti a přiblížili jeho bohatou minulost pomocí výstavy 

dobových fotografií a příběhů. Akce byla připomínkou tradic a hrdinství 

generací hasičů, kteří s tímto automobilem sloužili. 

Historická testace Pragy RN 

Dalším významným okamžikem byl 9. červenec 2024, kdy proběhla historická testace našeho hasičského automobilu 

Praga RN. Tento test potvrdil jeho technickou způsobilost a historickou hodnotu, což je dalším důkazem naší snahy 

uchovat tento unikát pro budoucí generace. 

 

Okrsková soutěž v obci Horky  

Dne 18. května 2024 jsme se zúčastnili okrskové soutěže dobrovolných hasičů v obci 

Horky. Naše nasazení a týmová spolupráce nám vynesly 7. místo, což je pro nás 

motivací do dalších tréninků. Soutěž probíhala ve skvělé atmosféře, plné přátelství a 

sportovního ducha. 

Tradiční pálení kupy na letišti 

Dne 24. srpna 2024 jsme uspořádali tradiční pálení kupy na místním letišti. 

Akce přilákala nejen členy sboru, ale i širokou veřejnost, která si přišla užít 

příjemný večer u plápolajícího ohně. Tato událost, která spojuje komunitu a 

připomíná tradice, patří mezi nejoblíbenější v našem kalendáři. 

Podpora při dopravě dětí 

Kvůli opravě silnice jsme ve dnech 23. září až 2. října zajišťovali přepravu dětí z Nových Sídel do školy v Morašicích u 

Litomyšle. Každodenní převozy umožnily, aby děti mohly bezpečně a včas navštěvovat školu i přes komplikace s 

dopravou. 

Tradiční sběr železa 

V sobotu 28. září jsme uspořádali tradiční sběr železného 

šrotu. Díky ochotě obyvatel se podařilo nasbírat velké 

množství kovového odpadu, který pomůže nejen 

životnímu prostředí, ale i financování našich aktivit. 

Drakiáda s větrem v zádech 

V sobotu 16. listopadu jsme uspořádali drakiádu, která 

přilákala desítky dětí a jejich rodičů. Podzimní vítr 

pomohl vznést draky vysoko nad louku, kde soutěžili o 

nejvýše létajícího či nejkrásnějšího draka. Akce proběhla 

ve skvělé atmosféře a zakončila nabitý podzim. 

  



Blesková povodeň a kroupy 

V pondělí 20. května 2024 po obědě zasáhlo naši obec prudké 

krupobití. Po prudkém dešti tekla voda z pole do obce, zaplavena 

byla silnice, místy chodník, velkým množstvím krup a nánosem z 

pole byly ucpané kanálové vpusti. Pomocí ručního nářadí jsme 

otevřeli a pročistili kanálové vpusti a propustky v obci. 

Po bouřce byl příkop, louka a zahrada u čp.15 Sedlíšťka zatopené 

vodou, hrozilo zatopení sklepa a garáže. Jednotka nasadila B 

proud od plovoucího čerpadla a vodu odčerpala. V místě byl silný 

provoz vozidel, z důvodu uzavírky v Litomyšli, na silnici byly 

umístěny přejezdy na B hadice, místo bylo označeno kužely a 

řidili jsme plynulost dopravy. 

Na silnicích v obci byl naplavený štěrk, zanesená mříž na poldru a byly naplavené větve u propustku na 

Morašickém potoce. Silnice v obci jsme uklidili od naplaveného štěrku. Na ochranné mříži na poldru jsme 

odstranili vrstvu naplavené trávy. U propustku na Morašickém potoku před obcí Tržek jsme odstranili 

naplavené větve a zprůchodnili tím propustek.  

Povodně v září  

Od pátku 13. září 2024 do pondělí 16. září 2024 jsme průběžně zasahovali 

v katastru naší obce u mimořádných událostí v souvislosti s povodněmi. 

Na základě požadavku jsme v obci rozvezli a rozmístili na riziková místa 

pytle s pískem. Po celou dobu jsme monitorovali ohrožená místa v obci. 

Pomocí plovoucího čerpadla jsme prováděli čerpání vody v obci Sedlíšťka 

u čp. 15, hrozilo zatopení zahrady a sklepa. Pročistili jsme větve z 

propustků na Morašickém potoce v obci Sedlíšťka u čp. 1 a na silnici 

III/35841 v zatáčce před obcí Tržek. Ve spolupráci s jednotkou obce Tržek 

jsme pomocí ručního nářadí, lana a dopravního automobilu vyprostili z jezu na řece Desné zaklíněné větve a 

pařezy. Na soutoku Morašického potoka a Loučné jsme pomocí ručního nářadí odstranili větve. Propustek na 

Morašickém potoce na silnici III/35841 v zatáčce před obcí Tržek nestíhal pobírat přítékající vodu, komunikace 

byla v úseku asi 60 metrů zaplavena několika centimetry vody, místo jsme označili, komunikace byla s opatrností 

průjezdná. Odstranili jsme strom, který byl vyvrácený z obecního lesa na cyklostezku. 

 

Pomoc v obci Lozice 

Členové jednotky i místní dobrovolníci vyrazili pomoci do nedaleké obce Lozice, kterou zasáhla rychlá 

povodňová vlna. Mimo věcné a finanční pomoci jsme pomáhali s likvidací následků povodně, vyklízení a úklid 

zasažených nemovitostí. Všem zúčastněným moc děkujeme! 

 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili našich akcí nebo nás podpořili. Vážíme si vaší spolupráce a těšíme se na další 

společné aktivity, které nás čekají. 

Vaši dobrovolní hasiči z Nových Sídel 
  



Modernizace hřiště 

V létě letošního roku jsme v rámci modernizace našeho hřiště rozšířili herní prvky pro děti i dospělé. Již v 

polovině roku 2023 jsme podali žádost o dotaci a návrh realizace projektu. Pro získání dotace jsme 

spolupracovali s neziskovou organizací MAS Litomyšlsko. Na začátku roku jsme obdrželi souhlas a povolení 

k realizaci projektu. 

 

Kromě lanové pyramidy a stezky dovednosti pro děti jsme vybrali i 

workout sestavu pro starší návštěvníky hřiště. Lanová pyramida 

má 3,5m v průměru a 2,5m na výšku. S celkem 10ti napínacími lany 

se jedná o perfektní prolézačku pro trénování síly a všestranné 

stability dětí. Stezka dovednosti o rozměrech cca 4x4m je 

kombinací několika prvků posilujících celkovou stabilitu těla. Na 

děti čeká chůze po kladině, ručkování po žebřinách i balancování 

na provazovém chodníku. Workout sestava je určená především 

uživatelům s tělesnou výškou od 140cm, ale i menší děti využijí 

sestavu jako skvělou prolézačku. Sestava obsahuje tyčový přelez, 

boční madlo, hrazdy, žebřiny i bradla. Pomocí posilování s vlastní 

vahou posílíme a protáhneme celé tělo. Výstavba nových prvků 

byla dokončena na konci června 2024. Na projekt jsme získali 

dotaci s pokrytím 80% celkových nákladů. Věříme, že nové prvky 

pomohou přilákat více občanů všech věkových kategorií na naše 

hřiště, které budeme i nadále vylepšovat. 

   

Dětský den  

V sobotu 1. června proběhlo na dětském hřišti 

zábavné odpoledne pro děti. I když nás trochu 

napínalo počasí, nakonec déšť ustal a odpoledne 

vysvitlo i sluníčko. Pro děti byly připraveny různé 

disciplíny, jak sportovní, tak poznávací. Děti plnily 

úkoly svědomitě a s nadšením a za odměnu potom 

dostaly balíčky. Pro děti i dospělé bylo připraveno 

bohaté občerstvení v nové buňce. 
 

  



Revitalizace okolí rybníčku 

V letošním roce se nám podařilo upravit okolí u 

rybníčku. Do altánu byly doplněny krásné dubové 

lavice a stoly. Byly také provedeny terénní úpravy 

okolo altánu, vyštěrkovaná byla i přístupová cesta. 

Plochu okolo rybníčka jsme oseli trávou a do břehu 

kolem cesty jsme za pomoci ochotných pomocníků 

zasázeli půdopokryvné keře a trvalky a ty jsme ještě 

zakryli kůrou. Laskaví dobrovolníci chodili trávník a 

rostliny zalévat, a tak se vše hezky ujmulo. Vznikl 

nám tady krásný kout, který zve všechny, kdo jdou 

okolo k posezení, rozjímání a pozorování přírody a 

života kolem. 

 

 

 

Údržba zeleně  

Společně s novými chodníky v Sedlíšťkách jsme upravili i okolí kolem nich. Pořídili 

jsme velké dřevěné vyvýšené záhony, které jsme osázeli trvalkami, a postupně se 

doplňují květiny dle sezóny. Upravili, oseli a osázeli jsme také plochy kolem 

chodníků.  

Vyvýšené květináče jsme pořídili i do Nových Sídel. Za kapličkou a nově i v dolní 

části obce, kde jsme pokáceli již nevzhledné túje a dosázeli jsme zde také trvalky. 

Nové rostliny přibyly i u zastávky.  

O veškeré květinové záhony a výsadbu kolem pomníku a křížku se pečlivě starají 

Marcela Levová a Michaela Nosková. Děkujeme! 

Zahradní technika 

V letošním roce jsme také modernizovali techniku pro 

údržbu obce.  

Hned z jara 2024 byl za akční cenu pořízen nový 

český sekací traktor StarJet P6 PRO 4x4, který je 

vybaven pohonem všech kol a možností výsypu koše 

v trávou přímo do kontejneru, což hodně usnadňuje 

práci.  

K traktoru Yukon byl pořízen zánovní zametací 

kartáč se zásobníkem a nový kontejner s nástavbou. 

Pokud potřebujete pomoci s posekáním zahrady nebo něco odvézt, neváhejte se ozvat, pokud to bude v našich 

silách, tak pomůžeme.  
  



Vítání občánků 

V neděli 19. května 2024 se uskutečnilo 

vítání občánků. Tentokrát jsme přivítali tři 

nové občánky Terezu Pešinovou, Patrika 

Macha a Tobiáše Vondráčka.  Po proslovu 

pana starosty byl připraven krátký 

hudební program a básničky. Novým 

občánkům přejeme do života hodně 

zdraví, štěstí a lásky v kruhu nejbližších. 

Lampionový průvod 

27.října se konal první ročník lampionového průvodu doplněn dobrodružnou lesní stezkou. 

Sešlo se opravdu hodně dětí i dospělých vybavených lampiony nejrůznějších tvarů, někteří 

byli i tematicky oblečení. Všichni společně se vydali od místí hasičárny cestou k vysílači. 

Tam, kde už nesvítilo veřejné osvětlení byla cesta vyznačena sklenicemi se svíčkami, aby 

nikdo nezabloudil. Cestou na nás čekala tři zastavení. První “u Ducha” u hmyzího hotelu, 

kde děti poznávaly různé předměty podle hmatu. Druhá “v čarodějnické sluji” , tady nám 

dvě čarodějnice odhalily výrobu lektvarů. A nakonec 

třetí zastavení u rybníčku, kde na nás čekal vodník s 

vílou. Tady se mohly děti vyfotit a nechyběli ani 

kapři. Cesta končila opět v hasičárně, kde bylo 

připraveno občerstvení pro všechny a pro děti potom 

promítání animované pohádky na sále. Průvod se velmi vydařil. 

Ukliďme Česko 

Stejně jako v loňském roce i letos jsme se zapojili do největší dobrovolnické akce v České republice „Ukliďme 

Česko“. Úklid se konal v sobotu 6. dubna 2024. Sešlo se více dobrovolníků než vloni, uklidili jsme okolí Nových 

Sídel a Sedlíštěk, úklidové trasy vedly podél silnice do Cerekvice nad Loučnou, do Sedlíštěk a dál až k Tržku, ze 

Sedlíštěk do Morašic a „po Skalách“ zpět, uklidili jsme i cesty v Bažantnici a okolí cyklostezky pod lesem. 

Odpadu bylo opět hodně. Díky všem zúčastněným. 

Beseda o houbách 

17. února se na sále v hasičské zbrojnici uskutečnila beseda s 

Josefem Černým na téma: Houby Litomyšlska – rok 2023. 

Tématem bylo seznámení s houbami rostoucími v naší oblasti, 

činností Mykologického klubu D. Újezd a zajímavými nálezy v 

roce 2023.  Poutavé vyprávění o známých i neznámých, jedlých i 

nejedlých houbách bylo doplněno nejen výstavkou, ale také 

ochutnávkou pokrmů a nápojů připravených z hub. 

Vodovod – vstup do většího svazku obcí 

Již od roku 1957 se počítá historie svazku obcí Morašice, Nová Sídla a Tržek provozujících společný vodovod. 

Za poslední roky došlo ve všech třech obcích k velkým investicím do rozvoje původního infrastrukturního 

majetku. Ale i tak nás čeká do budoucna nemalé pokračování. Nejen proto jsme se rozhodli jako zástupci 

Svazku obcí majitelů skupinového vodovodu Fiala vstoupit do Svazku obcí Vodovody Poličsko. Podmínku 

fyzického propojení vodovodních soustav splňujeme. Vstupem našich obcí vzniká od roku 2025 společenství 

20 obcí. Provozovatel naší vodovodní sítě bude nadále firma VHOS a. s. Moravská Třebová.  Síla většího 

svazku obcí nabízí větší možnosti v získávání dotací na obnovu vodovodní sítě a mnohem lepší technické 

možnosti v provozování vodovodní sítě. U nás tedy v tuto chvíli hlavně na rekonstrukci přivaděče z Morašic. 

Mimořádné vyúčtování vodného bylo nutno vytvořit z důvodu likvidace Svazku Fiala a přechodu pod 

Svazek obcí Vodovody Poličsko. Vodné pro rok 2025 bude 51,90 Kč/m3 včetně 12 % DPH. 
  



Odpady v roce 2025 

Vše je v něčem zabalené, odpad pořád narůstá a nemůžeme ho stále svážet 

na skládku a hrnout na hromadu. Zamyslete se, zda opravdu potřebujete 

mít u domu několik popelnic. V průběhu roku budou ve spolupráci se 

svozovou firmou obsahy popelnic se směsným odpadem namátkově 

rozebrány. 

Novinkou roku 2025 je povinné zajištění možnosti třídit textil. 

Více informací ohledně odpadového hospodářství pro vás chystáme do 

jarního vydání zpravodaje.  

„nejlepší odpad je takový, který vůbec nevznikne“  

 

poplatek zůstává 700 Kč za občana za rok 

 

připravujeme nové sběrné místo v dolním konci Nových Sídel 

rozšíříme sběr odpadu přímo od domů 

nově s firmou 

TextilEco třídíme i 

textil 

kontejner bude 

umístěný v Nových 

Sídlech za hasičskou 

zbrojnicí 

 

Zprávy jednou větou 

Ke konci ledna 2024 nás navštívil s tradičním školením první pomoci Dr. Miroslav Kušnír. Dozvěděli 

jsme se mnoho užitečných informací, včetně zopakovaní práce s automatickým defibrilátorem a 

nácviku srdeční masáže. 

 

Koncem února 2024 proběhlo slavnostní předání automobilu pro Sociální služby Česká Třebová, 

na který jsme finančním darem také přispěli. 

 

V květnu 2024 jsme od Státního pozemkového úřadu získali bezúplatným převodem pozemek s p. č. 438 o 

výměře 512 m2 v obci Sedlíšťka, jedná se o bývalý náhon k vodnímu mlýnu. 

V srpnu 2024 proběhl na sále v hasičské zbrojnici v Nových Sídlech první svatební obřad v novodobé historii 

obce. Premiéra to byla i pro starostu obce. Novomanželům gratulujeme! 

Po dokončení oprav komunikace po výstavbě vodovodu byla opravena dlažba chodníku v Nových Sídlech. Dále 

byl vydlážděn i vstup do hasičárny. 

 

Zveme všechny v sobotu 28. prosince 2024 od 10 do 11 hodin na tradiční bruslení na Zimní 

stadion v Litomyšli 

 

 

Koncem roku 2023 se zrodil nápad, že bychom mohli pomoci vyřešit problém 

s přeplněnými školkami v okolí. Dobrou cestou se nám zdá využití výhodného 

dotačního titulu MPSV na podporu budování kapacit dětských skupin. Detailní a 

aktuální informace  o celém průběhu projektu připravujeme do jarního vydání 

zpravodaje. 
  



Čteme ze starých kronik - různé perličky zaznamenané v Pamětní knize naší obce 

Čert zabil mikuláše:   Ještě ve druhé polovině 19. století některé obce 

pořádaly v prosinci mikulášské průvody či výpravy čítající až přes 50 

osob různě nastrojených (Mikuláš, biskup, anděl, čert, žid, voják a 

podobně). Výpravy tyto byly vedeny od obce k obci v bližším i širším 

okolí. Jedna výpravy ubírala se cestou z Nových Sídel do Morašic a u 

Šejnohova, nyní Andrlova pole, kde na louce stojí kříž, zabil v hádce čert 

mikuláše. 

Úsporný rychtář:   Rychtář Šafránek dbal, aby občané nebyli zatíženi 

obecními poplatky, šetřil kde se dalo. Například do valné obecní hromady 

zval občany svým čeledínem, který jednu obchůzku vykonal za dva 

šestáky. Hašteřivé báby, když nemohly se porovnati, rychtář zavřel do 

chlívku u obecního domku, kde zůstaly, až jim došla řeč.              (datováno 

na začátek 19. století) 

Nešťastný fořt podchlumecký: Pod obecním lesem stávala kdysi fořtovna 

a tamní fořt Dvořák byl známou osobou v okolí pro svoji střídmost a 

vlídnost. Měl několik synů, kterým byla na samotě dlouhá chvíle. Proto 

zval chasníky z Nových Sídel na besedu. Hoši ovšem rádi přišli, neboť 

fořt je hostil deputátním pivem. Dostával ho 3 sudy ročně a sám nemohl 

ho vypíti. Také ho neměl doma, posílal pro ně děvečku do tržecké hospody se džbánem. Sám vypil vždy jen půl 

žejdlíka a přece se z něho stal pijan. Měl totiž ženu, která se držela jiných mužů a fořt o tom věděl. Domlouval jí 

proto, čehož ale ona nedbala. Přistihl ji s jedním chalupníkem z Nových Sídel, byl rámus, chalupník odjel do 

Ameriky ale „fořtovka“ si našla jiného. Fořt se dal do pití a ženu v opilosti tloukl, ani to však nepomohlo. Konec 

jeho trápení učinila až smrt následkem pití.         (událost není v knize datována) 

Informace z obecní knihovny 

Náš knižní fond v letošním roce vzrostl na 645 vlastních knih. Byly 

dokoupeny 4 knihy povinné četby pro žáky a studenty v celkové 

hodnotě 1418,-Kč přičemž zbývající přírůstky (32 knih) pocházejí z 

knižních darů. Díky plné digitalizaci naší knihovny máme svůj vlastní 

on-line katalog, kde si můžete vyhledávat knihy podle různých 

kritérií (název, autor, žánr atd.). Odkaz na katalog najdete na webu 

obce v kapitole Obecní knihovna a zahrnuje jak naše vlastní, tak i 

zapůjčené knihy z výměnného souboru. Výpůjční doba knihovny je 

stále každé pracovní pondělí od 17 do 19 hodin. Letos v březnu se v 

knihovně konala beseda s paní pedikérkou Eliškou Kopeckou. 

Promítalo se zajímavé video a byl i dostatečný prostor pro poradnu a 

dotazy účastníků. Pokud bude dostatečný zájem, pojedeme příští rok na divadelní představení nebo společně 

navštívíme jinou kulturní akci.   

V pondělí 23. 12. 2024 bude pro vás v knihovně tradičně připraveno Betlémské světlo. 

Aktuální informace najdete také na facebookovém profilu obce https://www.facebook.com/nova.sidla/ 

Zpravodaj obce Nová Sídla a Sedlíšťka je periodickým tiskem územního samosprávného celku evidovaný pod 

evidenčním číslem MK ČR E 23088. 

Vydáván je 2x ročně. 

(číslo 13, den vydání 22. prosince 2024, náklad 120 výtisků + 19 povinných výtisků).  

Vydavatelem je Obec Nová Sídla, Nová Sídla 78, IČ 00579581. Výtisk je zdarma. 
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